
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et opfølgende besøg den 11. januar 2017 på Anæ-

stesiologisk Intensiv Afdeling V – OUH Svendborg. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Besøget var et opfølgende besøg efter 2 1/2 år på en anæstesi-intensiv afdeling. Af-

delingen varetager uddannelse for 4 yngre læger i introduktionsforløb samt for 4 

yngre læger i hoveduddannelse. 

 

Forrige besøg fandt sted i 2014, og siden er der sket betydelige forbedringer på afde-

lingen. Ved besøget i 2014 blev der opstillet 3 indsatsområder om kommunikation, 

læringsmiljø og akademiker. Indsatsområderne for læringsmiljø og akademiker er 

blevet opfyldt, men indsatsområdet om kommunikation er endnu ikke blevet opfyldt 

til fulde. 

 

Både yngre læger i introduktionsforløb og i hoveduddannelse samt speciallæger del-

tog i selvevalueringen, og ved det veltilrettelagte besøg var der deltagelse fra 10 

yngre læger, 5 speciallæger, 2 fra sygehusledelsen samt 5 fra andre relevante fag-

grupper. Forud for besøget var der vedlagt relevante dokumenter. 

 

Inspektorerne anfører 1 tema som ”Utilstrækkelig”, 9 temaer som ”Tilstrækkelig” 

samt 6 temaer som ”Særdeles god”. Herved opgraderer inspektorerne 1 tema i for-

hold til selvevalueringen. Det er temaet ’Forskning’, der blev anført som ”Utilstræk-

kelig”. Inspektorerne argumenterer for temascoringer i inspektorrapporten. 

 

Afdelingen har siden sidste besøg formået at lave en kulturændring, der har medført 

et markant løft til afdelingen. Alle faggrupper kan mærke kulturændringen, og med-

arbejdertilfredsheden er steget i forbindelse med kulturændringen. Endvidere drives 

uddannelsen i afdelingen af en UKYL og en UAO, der har et tæt og konstruktivt 

samarbejde. Det er inspektorernes indtryk, at afdelingen præsterer meget flot. 

 

Inspektorerne har opstillet 4 indsatsområder med månedslange tidshorisonter, der 

kan optimere uddannelsen i afdelingen. De 4 indsatsområder omhandler aktiviteter 

med uddannelsesrelevant indhold, feedback og kommunikation, funktionsbeskrivel-

ser for UAO og UKYL samt optimering af arbejdstilrettelæggelsen. Sundhedsstyrel-

sen bifalder disse forbedringsforslag. 

 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg i primo 

2021 eller snarest muligt derefter. 


